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 Table interministérielle
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Table interministérielle en santé mentale et en itinérance
	Ministère/
Organisme
	Table stratégique
	Comité de coordination
	Professionnels

	Société d’habitation du Québec
	Guylaine Marcoux

Sous-ministre adjointe à l’habitation

Guylaine.Marcoux@mamh.gouv.qc.ca
	Jean-Pascal Bernier

Vice-président à l'administration et à la planification

Jean-pascal.bernier@shq.gouv.qc.ca
	Itinérance : 
Nancy Brooks nancy.brooks@shq.gouv.qc.ca


	
	
	Nicolas Imreh Directeur de la planification des budget (par intérim)

Nicolas.Imreh@shq.gouv.qc.ca
	

	
	
	Nathalie Mallard

Directrice de la planification et des études stratégiques

nathalie.mallard@shq.gouv.qc.ca

	

	Ministère de l’Éducation 
	Marie-Dominique Taillon 
Sous-ministre adjointe

Excellence scolaire et réussite éducative

marie-dominique.taillon@education.gouv.qc.ca
	Catherine Morneau

Directrice des politiques
Direction générale des politiques et de la planification 

Courriel : catherine.morneau2@education.gouv.qc.ca
Santé mentale 

Martine Pageau , Directrice  Sports, loisirs et AP
Martine.pageau@education.gouv.qc.ca


	Itinérance et Santé mentale
Coordo des plans d’action au MEQ
Katherine Champagne Katherine.Champagne@education.gouv.qc.ca
Santé mentale 

Pascale Délisle

Pascale.Delisle@education.gouv.qc.ca 

Maxime Rousseau Maxime.Rousseau@education.gouv.qc.ca


	
	
	Marilou Harvey
Directrice

Soutien au milieu scolaire et aux partenaires de l’éducation

marilou.harvey@education.gouv.qc.ca
	

	Ministère de l’Enseignement supérieur
	Nathalie Parenteau

Sous-ministre adjointe aux politiques, au financement, aux infrastructures et au soutien à la gestion

Nathalie.Parenteau@mes.gouv.qc.ca
	Paméla Garcia Cournoyer

Directrice des politiques, de la planification et de la veille
pamela.garciacournoyer@mes.gouv.qc.ca
	Itinérance et Santé mentale 

Andree-Anne.Dery@mes.gouv.qc.ca 
andree-ann.metivier@mes.gouv.qc.ca


	Ministère du Conseil Exécutif – Secrétariat aux affaires autochtones
	Patrick Brunelle

Secrétaire adjoint
	Lucien-Pierre Bouchard

Directeur des relations avec les Autochtones

Lucien-Pierre.Bouchard@mce.gouv.qc.ca

	Itinérance 

Julien.Lepine@mce.gouv.qc.ca 
dina.daher@mce.gouv.qc.ca 



	Ministère de l’Emploi et de la Solidarité sociale
	Francis Gauthier

Solidarité sociale et assurance parentale
Francis.Gauthier@mtess.gouv.qc.ca


	Mario Fréchette 

Directeur à la Direction des politiques de lutte contre la pauvreté et de l’action communautaire
mario.frechette@mtess.gouv.qc.ca

	Itinérance 

Emploi :

Isabelle.Mathers@mtess.gouv.qc.ca
Solidarité sociale : Genevieve.Tousignant@mtess.gouv.qc.ca
Santé mentale 
Emploi : 
Julie.Caron@mtess.gouv.qc.ca
Solidarité sociale :  Genevieve.Tousignant@mtess.gouv.qc.ca
Louis-Simon.Corriveau5@mtess.gouv.qc.ca


	
	
	Esther Quirion
Directrice générale de l’assistance sociale
Esther.Quirion@mtess.gouv.qc.ca
Santé mentale

Nathalie Auger
Directrice Direction des politiques d'emploi et des stratégies (SM)
Nathalie.Auger@mtess.gouv.qc.ca 
	

	
	
	Richard St-Pierre
Directeur général des politiques d’emploi, de la planification et du marché du travail
richard.st-pierre@mtess.gouv.qc.ca, 

	

	Régie de l’assurance maladie du Québec
	Sonia Marceau

Vice-présidence aux services aux personnes assurées

sonia.marceau@ramq.gouv.qc.ca
	Séguin-Larouche Maude 
Direction générale adjointe de l’expérience client et du soutien à la transformation 
Maude.Seguin-Larouche@ramq.gouv.qc.ca

	Julie Dubé

Julie.dube@ramq.gouv.qc.ca
Geneviève Paquet
Genevieve-C.Paquet@ramq.gouv.qc.ca

	Ministère de la Justice
	Patrick-Thierry Grenier

Orientations, accès à la justice et performance
Patrick-thierry.grenier@justice.gouv.qc.ca
	Audrey Turmel

Directrice des orientations et politiques
Audrey.Turmel@justice.gouv.qc.ca
Sarah Bourgeois-Lessard sarah.bourgeois-lessard@justice.gouv.qc.ca

	Itinérance 

Élisabeth Dufour 

elisabeth.dufour@justice.gouv.qc.ca 

Nicolas Mercier-Lamarche nicolas.mercier-lamarche.ressext@justice.gouv.qc.ca  
Autochtones

Michelle Jacob : 
michelle.jacob.ressext@justice.gouv.qc.ca
Santé mentale 
marie.trahan@justice.gouv.qc.ca


	Ministère des Affaires municipales et de l’Habitation
	Manon Lecours

Secrétariat à la région métropolitaine
Manon.Lecours@mamh.gouv.qc.ca
	Annie Desaulniers

Direction des orientations et de la gouvernance municipales 

annie.desaulniers@mamh.gouv.qc.ca

	Itinérance

Moti, Komi Vinyo komivinyo.moti@mamh.gouv.qc.ca


	
	Nicolas Paradis

Politiques
nicolas.paradis@mamh.gouv.qc.ca
	
	

	Ministère de la Sécurité publique
	Véronick Fontaine

Secrétaire générale
veronyck.fontaine@msp.gouv.qc.ca

	Geneviève Lamothe

Direction de la planification et des relations avec les citoyens
Genevieve.Lamothe@msp.gouv.qc.ca,
	 Itinérance et Santé mentale 

laurence.pelletier@msp.gouv.qc.ca
(Si services correctionnels : justine.leblanc@msp.gouv.qc.ca)



	
	Lucie Picard

Projets
lucie.picard@msp.gouv.qc.ca
	
	

	
	
	Veronyck Fontaine
Directrice générale adjointe
Politiques, programmes et recherche
Direction générale aux affaires policières
2525, boulevard Laurier
Québec (Québec) G1V 2L2
Tél.: 418-473-9389
veronyck.fontaine@msp.gouv.qc.ca.
Jimmy Potvin 

jimmy.potvin@msp.gouv.qc.ca

	

	Secrétariat à la Condition féminine
	Catherine Ferembach

Sous-ministre associée chargée du Secrétariat à la condition féminine

Catherine.Ferembach@SCF.GOUV.QC.CA
	Itinérance 
Mireille Pelchat

Directrice de la lutte aux violences sexuelles et à la violence conjugale
Mireille.Pelchat@scf.gouv.qc.ca)
Directrice du développement de l’égalité et des affaires administratives

marie-josee.pelletier@scf.gouv.qc.ca

	Itinérance

Roxanne.Hottote@scf.gouv.qc.ca 

Autochtones 
Bahar.Tuncay@scf.gouv.qc.ca
elise.Demers@scf.gouv.qc.ca
ADS + (autres membres) 
Vicky.Babin@scf.gouv.qc.ca


	Secrétariat à la jeunesse du Québec – (ministère de la Culture et des Communications)

	Annie Grand-Mourcel-Brosseau

Sous-ministre adjointe à la jeunesse

annie.grand-mourcel@mce.gouv.qc.ca

	Pascale Vachon

Directrice des politiques et de la coordination interministérielle
Pascale.Vachon@mce.gouv.qc.ca,
	Lorraine.Fournier@mce.gouv.qc.ca

	Ministère de l’Immigration, de la Francisation et de l’Intégration


	Éric Gervais

Francisation, diversité et inclusion
eric.gervais@midi.gouv.qc.ca
	Danièle Boudreau 

Conseillère en politiques et programmes

daniele.boudreau@mifi.gouv.qc.ca
	Santé mentale
hamida.mukarurangwa@mifi.gouv.qc.ca


	Directeur des poursuites criminelles et pénales
	Vincent Martinbeault, directeur par intérim
Vincent.Martinbeault@dpcp.gouv.qc.ca
	Me Audrey Mercier-Turgeon audrey.mercier@dpcp.gouv.qc.ca
	Me Véronique Breton  

Procureure aux poursuites criminelles et pénales

Bureau des mandats organisationnels

Directeur des poursuites criminelles et pénales

Complexe Jules-Dallaire, 2828, boulevard Laurier, tour 1, bureau 500, Québec (Québec)  G1V 0B9

Téléphone : 418 642-9059 poste : 20136

Cellulaire : 367-995-2425

Courriel : veronique.breton@dpcp.gouv.qc.ca


	Nouvelles organisations membres de la Table interministérielle 
	

	Ministère de l'Agriculture, des Pêcheries et de l'Alimentation du Québec


	Geneviève Masse

Développement régional et au développement durable

genevieve.masse@mapaq.gouv.qc.ca
	Alain Fournier
Directeur général du développement régional

Alain.Fournier@mapaq.gouv.qc.ca,
	

	Ministère de la Culture et des communications
	Éric Bergeron

Politiques et Sociétés d'État

eric.bergeron@mcc.gouv.qc.ca

	Diane Simpson 

Directrice par intérim au statut de l’artiste et du développement des compétences
Diane.simpson@mcc.gouv.qc.ca
Santé mentale

Stéphanie Bédard

Direction du statut de l’artiste et du développement des compétences

stephanie.menard@mcc.gouv.qc.ca 


	Professionnelle responsable des mesures MCC inscrites dans les PAI itinérance : Patricia Pelletier 

patricia.pelletier@mcc.gouv.qc.ca
Santé mentale

Josée Perreault
josee.perreault@mcc.gouv.qc.ca

	Ministère des Transports et de la Mobilité durable
	Jerome Unterberg

Électrification des transports, sécurité et mobilité

Jerome.Unterberg@transports.gouv.qc.ca
	Guy Emond

Transport terrestre des personnes 
guy.emond@transports.gouv.qc.ca
	Itinérance 

Lavoie-Sergerie, Marie-France Marie-France.Lavoie-Sergerie@transports.gouv.qc.ca


	
	Frederick Bouthillette

Projets stratégiques de transport collectif et ferroviaire

Frederick.Bouthillette@transports.gouv.qc.ca
	À déterminer
	

	Ministère des Finances du Québec
	Carl Poulin,

Politiques aux particuliers et aux 
impacts climatiques

carl.poulin@finances.gouv.qc.ca

	Vincent Vidal, 

Directeur des politiques sociales et des mandats spéciaux

Vincent.Vidal@finances.gouv.qc.ca
	Mélanie Brière,

melanie.briere@finances.gouv.qc.ca


	Secrétariat du Conseil du trésor
	Daniele Cantin

Politiques budgétaires et programmes
daniele.cantin@sct.gouv.qc.ca

	À déterminer
	

	Ministère de la Famille
	Isabelle Merizzi
Isabelle.Merizzi@mfa.gouv.qc.ca
	Anne Desruisseaux
Directrice de la planification et des stratégies – Familles et enfance
anne.desruisseaux@mfa.gouv.qc.ca

	

	CNESST
	
	David Dubois,

Directeur du soutien de la prise en charge et santé psychologique 

david.dubois@cnesst.gouv.qc.ca
	Santé mentale
Claudie Archambault-Therrien Claudie.Archambault-Therrien@cnesst.gouv.qc.ca


	OPHQ
	Daniel Jean

Directeur général

dg@ophq.gouv.qc.ca

	Florence Bergeron
Directrice du développement et des interventions stratégiques

florence.bergeron@ophq.gouv.qc.ca
	Valéry Thibeault, conseillère experte à la Direction du développement et de l’intervention stratégique valery.thibeault@ophq.gouv.qc.ca .

	Curateur public du Québec
	Julie Baillargeon-Lavergne
Curatrice
julie.baillargeon-lavergne@curateur.gouv.qc.ca

	GAETANE.GAGNE@curateur.gouv.qc.ca
Messier Marie-Soleil
Direction du soutien à la mission
Marie-Soleil.Messier@curateur.gouv.qc.ca

	Laura Cliche Laura.Cliche@curateur.gouv.qc.ca
Plan de travail : 
Isabelle Médeiros Isabelle.Medeiros@curateur.gouv.qc.ca



	Sous-comité de suivi et d’évaluation du PAII 2021-2026

	M/O
	Nom du professionnel
	Adresse courriel 

	MAMH
	Komi Vinyo Moti
	komivinyo.moti@mamh.gouv.qc.ca


	MEQ
	Katherine Champagne


	Katherine.Champagne@education.gouv.qc.ca

	MJQ
	Elisabeth Dufour
	elisabeth.dufour@justice.gouv.qc.ca

	MSP
	Laurence Pelletier
	laurence.pelletier@msp.gouv.qc.ca

	MESS
	Emploi :

Isabelle Mathers 
	Isabelle.Mathers@mtess.gouv.qc.ca

	
	Solidarité sociale :

Geneviève Tousignant 
	Genevieve.Tousignant@mtess.gouv.qc.ca

	SHQ
	Nancy Brooks

	nancy.brooks@shq.gouv.qc.ca


	

	Sous-comité du PAISM 2022-2026

	M/O
	Nom du professionnel
	Adresse courriel 

	CNESST
	Claudie Archambault-Therrien
	claudie.archambault-therrien@cnesst.gouv.qc.ca

	MCC
	Josée Perreault
	josee.perreault@mcc.gouv.qc.ca

	MEQ - Loisirs
	Pascale Delisle
	Pascale.Delisle@education.gouv.qc.ca

	MES
	Andrée-Anne Déry
	Andree-Anne.Dery@mes.gouv.qc.ca

	MIFI
	Hamida Mukarurangwa
	hamida.mukarurangwa@mifi.gouv.qc.ca

	MJQ
	Marie Trahan
	marie.trahan@justice.gouv.qc.ca

	MSP
	Laurence Pelletier
	laurence.pelletier@msp.gouv.qc.ca

	MESS
	Emploi :
Julie Caron 


	julie.caron@mtess.gouv.qc.ca 

	
	Solidarité sociale :
Geneviève Tousignant 
	genevieve.tousignant@mtess.gouv.qc.ca

	MSSS - DSSGAC
	Annie Désilets
	annie.desilets@msss.gouv.qc.ca

	MSSS - DGSP
	Karine Dumais
	karine.dumais@msss.gouv.qc.ca 

	MSSS - DCOARD
	Dominique Stibre
	dominique.stibre@msss.gouv.qc.ca

	MSSS – DSSM 
	Pierre Gromaire
	pierre.gromaire@msss.gouv.qc.ca


2

